
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI 
C.F. 80005780053 
Tel/Fax: 0141 212666 
Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it 
PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 
Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223

 

- Alle famiglie degli alunni iscritti 

alle future classi prime 

- A tutti i Docenti 

- All’albo di Istituto 

- Al Sito web di Istituto 

Oggetto: Decreto di formazione delle classi prime scuole secondarie di primo grado “Angelo Brofferio”- “Martiri della Libertà”, Asti.  

Anno scolastico 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DM 201/99; 

Viste le domande di iscrizione per le classi prime della scuola secondaria di primo grado pervenute per l’a.s. 2021/2022; 

Preso atto delle richieste delle famiglie; 

Vista la proposta della Commissione di formazione classi; 

Dopo che il Consiglio di Istituto ha espletato la procedura del sorteggio 

DECRETA 

la formazione delle classi prime delle scuole secondarie di primo grado “Angelo Brofferio” (sezioni A, B, C, D, E, F) - “Martiri della 

Libertà” (sezioni As, Bs, Cs, Ds, Es, Fs, Gs). 

n. 3 classi plesso “Brofferio” (lingua: spagnolo): 

- 1° A costituita da 26 alunni/e; 

- 1° D costituita da 26 alunni/e; 

- 1° F costituita da 24 alunni/e. 

n. 2 classi plesso “Brofferio” (lingua: francese): 

- 1° B costituita da 25 alunni/e; 

- 1° E costituita da 25 alunni/e. 

n. 1 classe plesso “Brofferio” (lingua: inglese potenziato): 

- 1° C costituita da 26 alunni/e. 

n. 3 classi plesso “Martiri della Libertà” (lingua: spagnolo): 

- 1° Ds costituita da 26 alunni/e; 

- 1° Es costituita da 25 alunni/e; 

- 1° Gs costituita da 27 alunni. 

ATMM003004 - n. 0000739 - 05/07/2021 - IV. DIDATTICA



n. 2 classi plesso “Martiri della Libertà” (lingua: francese): 

- 1° As costituita da 27 alunni/e; 

- 1° Bs costituita da 26 alunni/e. 

n. 1 classe plesso “Martiri della Libertà” (lingua: inglese potenziato): 

- 1° Fs costituita da 26 alunni/e. 

n. 1 classe plesso “Martiri della Libertà” (lingua: francese - tempo prolungato): 

- 1° Cs costituita da 25 alunni/e. 

 

L’elenco degli alunni che compongono le classi saranno affissi all’albo di Istituto e visionabili presso la sede centrale, plesso “Brofferio”. 

L’accesso alla sede centrale è ammesso nel rispetto delle norme di sicurezza. 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo scritto entro giorni 5 dalla data di pubblicazione all’Albo di Istituto. 

 

Asti, 05/07/2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Carlo Giuseppe Tasso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 Dlgs 39/93 

 

ATMM003004 - n. 0000739 - 05/07/2021 - IV. DIDATTICA


